
Çocuk, ihtiyacı olan tüm bilgi ve becerilerle donanımlı olarak dünyaya gelmez.       
Çocuğa yeni öğrenme ve fırsat ve olanakları sağlayan çevre, onun gelecekteki başarısı 
açısından önem taşır. Bu nedenle erken gelişim yılları, birçok araştırmacı tarafından, 
zekâ, kişilik ve sosyal davranış şekillenmesi açısından son derece önemli bulunmuştur. 

 

Anaokulu, ilköğretime hazırlığın yanı sıra, ailenin dışına atılan ilk adım olarak      
düşünülmelidir. Anaokulu, çocuğa bilgi aktarmaktan çok, çocuğun içinde var olan  
yeteneklerin serpilip gelişmesine yardımcı olur. Çocuk, yaşıtlarıyla ilişkiye girerek      
birlikte yaşamayı, yemek yemeyi, uyumayı ve oynamayı  Anaokulunda öğrenir. Tüm bu 
bilgi ve deneyimin 6 yaşından önce kazanılmasının asıl önemi çocuğun zihinsel ve 
duygusal gelişimi için bu yılların çok önemli yıllar oluşudur. Bu dönemde edinilen  
bilgiler hem çok kolay öğrenilmekte hem kalıcı olmakta ve öğrenme alışkanlığı          
geliştirmek açısından önem taşımaktadır. 

 

0-6 yaş arasını kapsayan erken çocukluk dö-
nemi çocuğun en hızlı geliştiği dönemdir. Beyin 
yapısı ve   fonksiyonlarının                gelişiminin 
üçte ikilik bölümü 0-4  yaş        arasında tamam-
lanmaktadır. Erken gelişim dönemlerinde veri-
len eğitimin çocukların gelişimleri         üzerinde 
uzun vadeli etkileri olduğunu ortaya koyan araş-
tırmalar, özellikle bu dönemdeki eğitimin niteli-
ğinin önemini           vurgulamaktadır. Anaoku-
lunun temel amacı, çocuğun doğuştan getirdiği 
potansiyeli üst düzeye çıkarmaktır. 

 

Okul Öncesi Eğitim 

Anaokulun Çocuğa Sağladığı Katkılar? 
Okul Öncesi Eğitim Kurumları; 

 Çocukların zekâ puanlarında yükselme, 

 Sınıfta kalma ve okul eğitiminden ayrılma oranlarında düşme, 

 Çocukların beslenme ve sağlık durumunda iyileşme, 
 Sosyal ve duygusal davranış gelişiminin daha ileri olması, 

 Daha olumlu ebeveyn-çocuk ilişkisi gibi daha birçok fayda sağlar. 
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Anaokulu, çocuğa en iyi örgütlenmiş oyun ortamı sağlayan bir kurum niteliğindedir. Çocuk 
bu ortamda kendine bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal gelişim olanağı bulur.  Toplu        
yaşam       kuralları öğrenir. Yardımlaşma ve işbirliği duygusunu geliştirir. Bu arada, kendi 
hakkını korurken, paylaşmayı ve başkalarının özgürlüğünü zedelememeyi de öğrenir. 
 

Anaokulunda renk, sayı ve kavramlar çocuğun düşüncesine uygun bir biçimde somuta        
indirgenerek verilir. Parmak boyası, resim faaliyetleri, jimnastik ve çeşitli dramatik oyunlar, 
sadece çocuğun eğitim ve gelişimine olanak tanımakla kalmaz, aynı zamanda onun fiziksel 
enerjisinin boşalmasına, geriliminden arınmasına da olanak sağlar. Çünkü anaokulu aynı 
zamanda doğal bir “terapi” ortamıdır. Tıpkı resim etkinliğinde olduğu gibi bu “oyun             
terapi”sinde çocuk, iç dünyasını ayrıntılarına kadar yansıtma fırsatı bulur. Bu yansıtma,        

çocuğun rahatlamasını sağlarken,              
öğretmene de çocuğun kişilik özellikleri ya 
da varsa sorunları hakkında ipucu verir. 

DİKKAT…... 

Bir anne babanın  dünyaya sunacağı  en 
önemli armağan, mutlu ve  güvenli bir          

insan  olarak  yetiştirilmiş çocuklarıdır. 
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alınmalı, vedalaşma mümkün       
olduğunca kısa tutulmalı. Bu süre 
uzadıkça birbirinizden ayrılmanız 
zorlaşacaktır. Çocuğunuz okula     
gitmemek için ne kadar gözyaşı        
dökerse döksün buna teslim             
olmayın. Bir kez teslim olmanız 
bundan sonraki tüm çabalarınızı 
başarısız kılacaktır. Bilin ki sizden 
koptuktan geç 5 dakika içerisinde 
gözyaşları son bulacaktır. 
 
*İlk günlerde fazla soru                 
sormak,kurumu fazla övmek,ne  
yediği ile ilgilenmek çocuğun       
uyumunu bozabilir. Sadece ”Günün 
nasıl geçti?” diyerek kendisinin    
anlatması beklenilmelidir.  
*Çocuğun anaokulunu reddetmesi 
durumunda, büyükanne/büyükbaba 
gibi aileden birinin çocuktan yana 
tutum göstermesi, ona güç verir ve 
tepkisini büyütür. Okula gidiş tüm 
aile bireyleri tarafından                   
desteklenmeli ve aile bireyleri uyum 
içinde olmalıdır.  

*Aile kurum ve personel hakkındaki 
olumsuz duygu ve düşüncelerini 
çocuğun yanında konuşmamalı,  
idare ile iletişime geçmelidir. Ayrıca 
aile çocuğa okulda mutlu olacağını, 
güvenlikte olacağını,orada onunla 
ilgilenecek bir öğretmeni olacağını, 
isteklerini öğretmeni ile                   
paylaşabileceğini söyleyerek           
çocuğun öğretmenine karşı güven 
duymasını sağlamalıdır. 
*Uyum sorunları hafta basından  
hafta sonuna doğru aşağı ivme     
gösterecektir. Ancak hafta sonundan 
sonra bu ivme tepe yapabilir. Bu 
normal bir süreçtir. SABIR-
SAKİNLİK-KARARLILIK bu süreci 
kısaltıcı faktörlerdir. 
 

 
Sonuç Olarak; 

Her çocuk,  kişiliğinin gelişimi   
için  okul öncesi eğitim                     

sürecinden  MUTLAKA ama                  
MUTLAKA yararlandırılmalıdır. 

*Ailenin göstereceği kararlılık, sabır, 
okul öncesi eğitime ve başladığı  
eğitim kurumuna gösterdiği inanç  
ve güven çocuğun uyumunu                
kolaylaştırır. 
*Anaokulu hakkında çocuğa         
açıklama yapmak ve anaokulunu 
tanıtmak uyumu kolaylaştırır.       
Çocuğun okulu sevmesi ve istemesi 
uyumu için aile çocukla birlikte   
okula gitmeli, çocukla okulun her 
tarafını (grupları, oyun salonlarını,             
yatakhaneyi, yemekhaneyi, tuvalet 
ve       lavaboları vb.) gezmeli,           
çocuğu öğretmen ve idarecilerle  
tanıştırmalı. 
*Anaokulunun sadece çocukların 
bulunduğu bir yer olduğu söylenip 
anne ve babaların  bulunmadığı, işe 
gittiği açıklanmalıdır. 
*Anaokulun her gün gidilmesi         
gereken oyun,arkadaş ve eğitim yeri  
olduğu anlatılmalı ancak abartılmış 
ve yanlış bilgi verilmemelidir.  
*Özellikle ilk günlerde çocuk         
kapıdan teslim edilip kapıdan teslim 

Çocuklar okul öncesi eğitim ile sosyal, duygusal fiziksel ve zihinsel birçok beceri kazanır ve geliştirirler. Sosyal 
olarak paylaşmayı, sıra beklemeyi, kurallara uymayı, karşılıklı konuşmayı, oyun kurmayı, yaşıtları ile çıkan            
çatışmaları çözmeyi, kendini korumayı ve diğer çocukların haklarına saygı göstermeyi öğrenir. Yemek, uyku,        
tuvalet gibi özbakım becerilerini kazanmak, anne-babadan ayrı kalmak duygusal gelişimine katkıda bulunarak 
kendine güvenini artırır. Anaokullarındaki kesme, yapıştırma, boyama, kalem kullanma gibi faaliyetlerin düzenli 
olarak yapılması ise çocukların ince motor becerilerini geliştirir. Ayrıca koşma, zıplama, fırlatma, tırmanma gibi 
faaliyetlerle de kaba motor fonksiyonlarını kullanır ve geliştirir. 

 
Anaokulundaki nesneleri eşleştirme, sınıflandırma, ölçme, gözlem yapma ve fikirler üretme gibi çeşitli                

faaliyetler çocuğun matematik ve bilim becerilerinin gelişmesini sağlar. Canlandırma, taklit ve hayali oyunlar        
sayesinde hayal gücü gelişir. Arkadaşları ve öğretmenleri ile konuşmak dil becerilerini geliştirir. Kitapları           
incelemek, boyama ve çizimler yapmak,              
dikkat ve konsantrasyonun artmasına ve erken 
okuma ve yazma yetilerinin gelişmesine yardımcı 
olur. Anaokulu çocuğun yaratıcı yönlerini ve ilgi 
alanlarını ortaya çıkarmak açısından da önem  
taşır. 

Sayfa 2 

Uyum Sürecinde Ailelerden Beklentiler... 

Çocukların Kazanacağı Yetenekler... 

“ Çocuk, oynarken pek çok şeyi deneyerek öğrenir. 
Anaokulu da çocuk için en uygun öğrenme ortamıdır. ”  
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